

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1048
TO BE ANSWERED ON 29.07.2024**

EMPLOYMENT GENERATION SURVEY

1048. SHRI KHAGEN MURMU:

SHRI RAVINDRA SHUKLA ALIAS RAVI KISHAN:

Will the Minister of LABOUR AND EMPLOYMENT be pleased to state:

- (a) whether the Government is conducting any survey to find out employment creation in various institutions in the country;**
- (b) if so, the details thereof;**
- (c) whether the Government is conducting any survey to find out the socio-economic status of the migrants; and**
- (d) if so, the time by which the results of the said surveys are likely to be made public?**

ANSWER

**MINISTER OF STATE FOR LABOUR AND EMPLOYMENT
(SUSHRI SHOBHA KARANDLAJE)**

(a) to (d): The data on Employment and Unemployment is collected through Period Labour Force Survey (PLFS) which is conducted by Ministry of Statistics and Programme Implementation (MoSPI) since 2017-18. The survey period is July to June every Year. As per the latest available Annual PLFS Reports, the Worker Population Ratio (WPR) on usual status for persons aged 15 years and above increased from 46.8% in 2017-18 to 56% in 2022-23.

Labour Bureau an attached office of Ministry of Labour and Employment has conducted an All India Survey on Migrant Workers. The field work of the survey has been completed.
